## हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Himachal Pradesh



धौलाधार परिसर-1, ,धर्मशाला, जिला-कांगड़ा, हिमाचल प्रदेश – 176215 DHAULADHAR CAMPUS-1, DHARAMSHALA, DISTRICT KANGRA, HIMACHAL PRADESH –176215 Phone No. 01892-229574; Fax No. 01892-229331; E-mail: registrar.cuhp@gmail.com

## प्रेस नोट

दिनांक--21.11.2022

## केंद्रीय विवि के समाज कार्य विभाग द्वारा राष्ट्रीय संगोष्ठी का आयोजन

धर्मशाला। हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला तथा राष्ट्रीय महिला आयोग, भारत सरकार द्वारा प्रायोजित "लिंग आधारित अपराध और महिला पुलिस थाना" पर दो दिवसीय (18 - 19 नवंबर, 2022) राष्ट्रीय संगोष्ठी का आयोजन केंद्रीय विश्वविद्यालय के माननीय कुलपित प्रो. सत प्रकाश बंसल जी के संरक्षण में और प्रो. प्रदीप कुमार जी, अधिष्ठाता अकादिमक की अध्यक्षता में किया गया।

इस संगोष्ठी का उद्घाटन सुमेधा जी (आई पी एस) पुलिस उपमहानिरीक्षक, उत्तरी रेंज, हिमाचल प्रदेश ने किया और जागोरी की कार्यकारी निदेशक आभा भईया ने इसका समापन किया। इस संगोष्ठी को 19 राज्यों से पंजीकरण प्राप्त हुआ और 10 राज्यों के प्रतिभागियों ने संबंधित विषय पर अपने शोध पत्र और अध्ययन प्रस्तुत किए। संगोष्ठी के संयोजक के रूप में अंबरीन जमाली ने संगोष्ठी के लक्ष्यों और उद्देश्यों के बारे मे लगभग 200 प्रतिभागियों को जानकारी दी और समापन सत्र मे ज्ञापन किया।

संगोष्ठी में लिंग आधारित मुद्दों और उनसे निपटने के तरीकों और साधनों पर चर्चा और बहस हुई। प्रतिभागियों के प्रमाण पत्र वितरण के साथ संगोष्ठी का समापन हुआ।

**Dharamshala.** Two days National seminar on "Gender Based Crime and Women Police station" was organized by Department of Social Work, Central university of Himachal Pradesh sponsored by, National Commission for Women, Government of India on 18th and 19th November, 2022 under the patron ship of Prof. S. P. Bansal, Hon'ble Vice Chancellor, Central University of Himachal Pradesh and chairmanship of Prof. Pardeep Kumar ji, Dean of Academics, CUHP.

This seminar was inaugurated by Madam Sumedha Dewevedi (IPS) Deputy inspector General of Police Northern Range Himachal Pradesh and was valedictated by Abha Bhjaiya, Executive director of Jagori. This Seminar got registration from 19 states and participants from 10 states presented their research papers and studies on the related theme. Der. Ambreen jamali as a convenor of the seminar brief around 200 participants about the aims and objectives of the seminar and extended vote of thanks in valedictory session. Seminar discusses and debates on the gender based issues and ways and means to tackle them. Seminar ended by certificate distribution to the participants.

चुन्र कल्प्यी जनसंपर्क अधिकारी (पीआरओ)

हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय,धर्मशाला